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Sammanfattning 

Andrea Ström m.fl. (M), Isabel Smedberg Palmqvist  m.fl. (L) och  

Stina Bengtsson (C) har lämnat in en skrivelse där de frågar hur 

boendesituationen ser ut för våldsutsatta personer i Stockholm samt 

hur förutsättningarna för att inrätta ett flerårigt verksamhetsbidrag 

till kvinnojourer ser ut. Förvaltningen instämmer i att det är viktigt 

att personer som utsätts för våld i nära relationer får stöd och skydd 

utifrån sina behov, vilket också är ett av målen i stadens program 

mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 

2017-2020. Under 2016 beviljades 373 kvinnor och 17 män i staden 

skyddat boende och de hade totalt 476 barn med sig i boendet. 30 

personer nekades initialt plats på grund av platsbrist och fick då 

inledningsvis bo exempelvis på vandrarhem eller hotell. Det pågår 

en utredning i förvaltningen avseende utökning av antalet platser på 

Kriscentrum för kvinnor och barn. Antalet personer som beviljas 

förtur i bostadskön på grund av våldsutsatthet har minskat de 

senaste åren, vilket förvaltningen för samtal med 

bostadsförmedlingen om. I maj 2017 beslutade Socialnämnden om 
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nya riktlinjer för bidragsgivning till ideella organisationer, som 

möjliggör att bevilja tvååriga verksamhetsbidrag.  

 

Bakgrund 

Andrea Ström m.fl. (M),Isabel Smedberg Palmqvist  m.fl. (L) och  

Stina Bengtsson (C) har gemensamt lämnat en skrivelse avseende 

boendesituationen för våldsutsatta och förutsättningar för ett 

flerårigt verksamhetsbidrag till kvinnojourer.  

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat 

ärendet 16 augusti 2017. Rådet för funktionshinderfrågor har haft 

möjlighet att behandla ärendet den 17 augusti 2017. 

 

Ärendet 

Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet skriver att det i den 

mediala rapporteringen har framförts oroväckande information om 

brister hos vissa stadsdelar i stödet gällande boende till våldsutsatta 

kvinnor. Författarna skriver att det framkommit uppgifter om att 

personer som utsatts för våld har lämnats utan boende eller blivit 

ombedda att själva ordna boende med kort varsel. Vidare skriver 

författarna att socialtjänsten måste kunna garantera skydd för 

våldsutsatta på kort och lång sikt och att om personen behöver byta 

bostadsort ska ärendet flyttas över till den kommun eller stadsdel 

som berörs. I skrivelsen framhålls vikten av att alla som är i behov 

av plats på skyddat boende får det. Författarna menar att en 

kartläggning av alla stadsdelar krävs för att undersöka om 

problematiken finns på flera håll i staden. De skriver också att det 

måste skapas bättre förutsättningar för kvinnojourer, exempelvis 

genom ökade möjligheter till fleråriga verksamhetsbidrag. 

Skrivelsen avslutas med följande frågor: 

 Hur ser boendesituationen för våldsutsatta personer i 

Stockholms stads samtliga stadsdelar ut? 

 Vilka förutsättningar finns för att inrätta ett flerårigt 

verksamhetsbidrag till kvinnojourer i Stockholms stad? 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Boendesituationen för våldsutsatta personer 

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att personer som utsätts 

för våld i nära relationer får stöd och skydd utifrån sina behov. 
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Enligt 5 kap. 11 § SoL ska socialnämnden verka för att den som 

utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp.  

 

Nämnden ska särskilt beakta att kvinnor som är eller har varit 

utsatta för våld av närstående kan vara i behov av stöd och hjälp för 

att förändra sin situation, liksom att barn som har upplevt våld ska 

få stöd och hjälp utifrån sina behov. I stadens program mot våld i 

nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020 

anges i mål nummer tre att personer som har utsatts för våld i nära 

relation eller hedersrelaterat våld och förtryck ska få stöd och skydd 

utifrån sina behov, oavsett var i staden de bor. I delmål 4.3 i 

programmet anges att när barn följer med en förälder till skyddat 

boende ska ett boende som är anpassat för att ta emot barn väljas.  

Behov av boende för personer som utsatts för våld handlar ofta på 

kort sikt om skyddat boende eller annat tillfälligt boende, 

exempelvis i jourlägenhet som en del stadsdelsnämnder har. Under 

2016 beviljades 373 kvinnor och 17 män skyddat boende. Dessa 

hade 476 barn med sig i boendet. 29 kvinnor och 1 man nekades 

initialt plats i skyddat boende på grund av platsbrist och situationen 

löstes då genom bland annat boende på hotell eller vandrarhem. 

Majoriteten av dem fick sedan plats i skyddat boende inom en 

vecka. 

Att så pass många inte fick plats initialt är beklagligt. Förvaltningen 

har just nu en pågående utredning om att utöka antalet platser på 

Kriscentrum för kvinnor och barn som väntas vara klar under 2017. 

Ett par stadsdelsnämnder har använt delar av de statsbidrag inom 

våld i nära relationer som fördelades i staden 2016 till att utöka 

antalet jourlägenheter alternativt utöka stödet man kan få när man 

bor där. Det handlar bland annat om utökat stöd i form av 

Trappansamtal till barn som bor där och om en så kallad boendelots 

som stöttar den enskilde i att komma vidare till eget boende.  

Ytterligare möjlighet att få stöd gällande bostad för kvinnor som har 

varit utsatta för våld i nära relation finns genom Stiftelsen 

Hotellhem i Stockholm, SHIS, som har i uppdrag att tillhandahålla 

så kallat mellanboende för målgruppen. Detta kan vara ett boende 

där man får stöd, och under tiden man bor hos SHIS kan samla 

poäng i den ordinarie bostadskön för att på sikt kunna skaffa ett 

ordinarie boende den vägen.  

Personer som inte själva kan ordna boende på längre sikt kan 

ansöka om förtur i stadens bostadskö. Andelen som beviljas förtur 

och tillhör kategorin som ansöker på grund av hot (där ingår även 

hot som inte är i nära relation) har minskat de senaste åren, från 
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38 % år 2011 till 13 % år 2016. Antalet ansökningar i kategorin 

”hot” har legat mellan 164 och 198 under samma period, med 

undantag för 2015 då de var 228 stycken. Förvaltningen har lyft 

frågan om förtur för gruppen våldsutsatta till bostadsförmedlingen 

och samtal kring detta pågår. Förvaltningen har även varit 

involverad i framtagandet av riktlinjer för bostadsförsörjning i 

staden, avseende våldsutsatta personer.  

Förutsättningar för ett flerårigt verksamhetsbidrag till 
kvinnojourer 

Staden ger föreningsbidrag till sex kvinnojourer med skyddat 

boende. I maj 2017 beslutade Socialnämnden om nya riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar, som innebär att verksamhetsbidrag nu 

kan beviljas för två år i taget. Detta innebär ökade möjligheter till 

långsiktig planering för de mottagande organisationerna.  

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om boendesituationen för våldsutsatta och 

förutsättningar för ett flerårigt verksamhetsbidrag till 

kvinnojourer 


